

Protokół nr 71/2024 z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 22 kwietnia 2024 r.

Posiedzenie wspólne Komisji Spraw Społecznych VI kadencji Rady i Komisji Bezpieczeństwa i Porządku Powiatu Pszczyńskiego przy udziale 9 członków Komisji **(lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu)**, p. Barbary Bandoły Starosty Pszczyńskiego, p. Grzegorza Nogłego Etatowego Członka Zarządu Powiatu, p. Kingi Pławeckiej-Bratek Naczelnika Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej oraz zaproszonych gości, jak również p. Aleksandry Folek – Krupnik Kierownika Biura Rady Powiatu **(lista obecności gości stanowi załącznik nr 2 do prot.)**, otworzył o godzinie 12⁰⁰ Przewodniczący Komisji Michał Pudelko. Poinformował, że tematem posiedzenia będzie:

- 1) realizacja zadań i wydatkowanie środków z budżetu w Wydziale Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej,
- 2) zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady,
- 3) podsumowanie pracy Komisji w VI kadencji,
- 4) sprawy bieżące, w tym:
 - przyjęcie protokołu z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dniu 25 marca 2024 r.,
 - wolne głosy.

Kontynuując zapytał, czy ktoś z radnych zgłasza jakieś uwagi do powyższego porządku obrad, wobec ich braku stwierdził, iż posiedzenie odbędzie się zgodnie z przedstawionym porządkiem obrad.

Ad. 1) Realizacja zadań i wydatkowanie środków z budżetu w Wydziale Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej.

W pierwszym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Kindze Pławeckiej-Bratek Naczelnikowi Wydziału Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej, celem przedstawienia realizacji zadań i wydatkowanie środków z budżetu w Wydziale Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej.

Naczelnik przedstawiła realizację zadań i wydatkowanie środków z budżetu w Wydziale Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej, zgodnie z **załącznikiem nr 3 do protokołu**.

Przewodniczący Komisji podziękował p. Naczelnik za przygotowanie bardzo obszernego sprawozdania. Dodał, że działalność Wydziału jest widoczna w przestrzeni publicznej. Kolejno podziękował za bardzo ciekawe pomysły, które są nietuzinkowe, co jest zauważane przez mieszkańców.

Radna Danuta Kocurek z perspektywy dwóch kadencji podziękowała p. Naczelnik, bowiem ma możliwość obserwowania wspaniałych przedsięwzięć, które są realizowane w przestrzeni publicznej Powiatu Pszczyńskiego i nie tylko. Dodała, że gdyby teraz, jako nauczyciele chcieli wystawić ocenę ewaluacyjną przedsięwzięć, to myśli, że byłaby to ocena celująca z plusem. Zwróciła uwagę, że dzięki takiej pracy mogła współorganizować trzy konferencje popularnonaukowe dotyczące promowania wielkich postaci ziemi pszczyńskiej, tj. Jana Kupca, Karola Miarki, czy Ludwika Musioła. Dodała, że powstały dwie publikacje, które były również współfinansowane przez Wydział, co jest dla niej bardzo cenne. Przekazała, że przedsięwzięć, które promują ziemię pszczyńską było wiele więcej niż wymieniła p. Naczelnik, np. uczta muzyczna w Kościele Matki Boskiej Piekarskiej w Woli, za co podziękowała i złożyła gratulacje.

Naczelnik przekazała, że zapomniała jeszcze powiedzieć o książce, która została ostatnio wydana, która trafiła do półek radnych.

Radna Danuta Kocurek podziękowała za publikację.

Radny Krystian Szostak przypomniał, że kiedy w II kadencji Rady Powiatu powołany został Referat Promocji bardziej myślano o środkach unijnych, które ówczesnie były środkami przedakcesyjnymi, a jednocześnie mówiąc o promocji myślano o albumie, ołówkach, czy długopisach, by promować Powiat. Zwrócił uwagę, że obecnie widać, że Wydział powinien nazywać się Wydziałem Kultury Powiatu Pszczyńskiego z uwagi na wiele przedsięwzięć, które w innych warunkach organizują, czy nadzorują duże instytucje kultury. Dodał, że jest, to wielka grupa młodych, wspaniałych ludzi z p. Naczelnik na czele.

P. Starosta przekazała, że jest to Wydział Promocji Powiatu i Integracji Europejskiej, gdzie p. Joanna Komendera-Niemczyk jest koordynatorem w Subregionie Tyskim. Zwróciła uwagę, że Wydział przyczynił się do pozyskania środków na większość inwestycji, czego najlepszym przykładem jest Centrum Przesiadkowe.

Radny Krystian Szostak zwrócił uwagę, że Wydział nie ma żadnego obiektu, tylko jest zespołem dziewcząt siedzących w trzech pokojach, a efekt jest taki, jakby były instytucją posiadającą obiekt kultury, co rzeczywiście stanowi fantastyczną pracę.

Wobec braku dalszych chętnych do zabrania głosu Przewodniczący Komisji podziękował p. Naczelnik za głos w dyskusji i udział w posiedzeniu, życząc dalszej realizacji wspaniałych przedsięwzięć.

Naczelnik podziękowała za bardzo dobrą i kreatywną współpracę w czasie trwania kadencji oraz za możliwość realizowania zadań i przychylność budżetowi, dzięki której można było sobie pozwolić na zadania, które pozwoliły pokazać twórczość mieszkańców, a przede wszystkim zaprezentować, to co jest bardzo cenne, bowiem ludzie wkoło mają najwięcej do pokazania. Dodała, że mimo, iż Wydział nie posiada przestrzeni, ale potrafi wykorzystać każdą przestrzeń, którą spotka na drodze. Przekazała, że chcą pokazywać mieszkańcom, iż kultura zawsze znajdzie dobre miejsce, jeśli ma tylko dobry odbiór. Kończąc podziękowała za przychylność, którą Wydział doświadczył przez ostatnie lata.

Radny Krystian Szostak przekazał, że ideą „Żubrowiska” przed laty było to, aby garażowe zespoły mogły się pokazać. Dodał, że na początku odbywało się na rynku i jakość była różna, ale chodziło o to, aby młodzież mogła się pokazać. Przekazał, że obecny efekt jest już profesjonalny. Zwrócił uwagę, że tak samo było z Biblioteczką Ziemi Pszczyńskiej. Poinformował, że przed laty nie wiedziano, że mogą się tak rozwinąć różne formy aktywności społecznej poprzez NGOS. Dodał, że w tej chwili Wydział jest transmisją środków unijnych i wszystko organizuje, z czego korzystają różne środowiska. Przekazał, że jest zbudowany tym, jak rozszerzoną formą pracy Wydziału, który na początku miał być Wydziałem Promocji Starostwa.

Ad. 2) Zaopiniowanie projektów uchwał Rady przygotowanych na najbliższą sesję Rady.

W pierwszej kolejności Przewodniczący Komisji udzielił głosu p. Arkadiuszowi Gardiaszowi Głównemu Specjaliście w Wydziale Oświaty, celem omówienia projektów uchwał w sprawach **rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli (Druk Nr 1), likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia w Woli (Druk Nr 2) oraz likwidacji Technikum nr 2 w Woli (Druk Nr 3).**

Główny Specjalista omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.

Przewodniczący Komisji przekazał, że 7 maja br. rozpoczynają się matury, dlatego jeszcze mogą je spokojnie pisać w szkole.

Radna Bogumiła Maria Boba przekazała, że nigdy nie zagłosuje „za”, bowiem osobiście wie, jak to wygląda, ale postanowiła sobie, że nigdy w życiu nie zagłosuje za likwidacją szkoły.

Kolejno Przewodniczący Komisji udzielił głosu Wicestarście, celem omówienia projektu uchwały w sprawie **szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Druk Nr 4).**

Wicestarosta omówił ww. projekt uchwały, zgodnie z treścią jego uzasadnienia.

Następnie Przewodniczący Komisji udzielił głosu radnej Danucie Kocurek członkini Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, celem omówienia projektów uchwał w sprawach **rozpatrzenia skargi na działania Starosty Pszczyńskiego, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 28 marca 2024 r. (Druk Nr 5) oraz rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 12 kwietnia 2024 r. (Druk Nr 6).**

Radna Danuta Kocurek omówiła ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.

Radny Aleksander Malcher przekazał, że nie wie o co chodzi, bowiem można skarżyć się na wszystko, ale jest jakaś konkretna przyczyna skargi. Dodał, że wiadomo, iż mieszkańcy mają różne pomysły i na pewno nie wiedzą, jak postępować w danej sytuacji i myślą, że jak poskarżą się na Starostę, czy na kogoś innego, pomoże im, to w rozwiązaniu sprawy. Zapytał, czy nie byłoby wskazane, aby bez względu na szaleństwa, których niektórzy mieszkańcy dokonują nie byłoby dobre powiedzieć im, że nie tędy droga, by poszli gdzieś indziej i załatwiali w inny sposób. Dodał, że jego zdaniem jest, to ciągniecie czegoś, co nic nie załatwi, bowiem myślą, że jak poskarżą się na kogoś, to coś, to rozwiąże. Przekazał, że może wskazane byłoby poinformowanie petenta, aby skorzystał z innej ścieżki, która pomogłaby rozwiązać jego problemy, bowiem wszystko ciągnie się.

Radna Danuta Kocurek zwróciła uwagę, że Skarżący złożył również skargę do Wojewody Śląskiego, gdzie wniósł o stwierdzenie, że Rada Powiatu Pszczyńskiego lub Przewodniczący Rady wielokrotnie naruszyli prawo. Dodała, że oczywiście są tam dalsze uzasadnienia, natomiast w skardze do Wojewody Śląskiego zostało, to napisane wytłuszczonym drukiem, przy czym kiedy ostatnim razem był Skarżący na posiedzeniu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w ostatniej chwili zdecydował, że jednak wycofa skargę. Dodała, że z uwagi na to, iż jest, to pewien areał ziemi i sprawy związane z Wydziałem Geodezji, Kartografii i Gospodarki Nieruchomościami, zawsze Komisję wspiera i okazuje wszystkie dokumenty Naczelnik Wydziału. Zwróciła uwagę, że Komisja ma czasem do wglądu kila tomów akt ze szczegółowymi objaśnieniami Naczelnika i poprosiła, aby wierzyć, że wszystko jest zgodne z prawem i nigdzie nie ma jakichś błędów, czy informacji, że prawo zostało przekroczone, czy naruszone.

Przewodniczący Komisji przekazał, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji jest nową, więc jeśli chcielibyśmy zmienić system należałoby prosić o to ustawodawcę. Dodał, że jeśli mieszkańcy będą mieli możliwość skarżyć się, będą to robić, bowiem niektórzy nie rozumieją wyroków Sądu Administracyjnego, co również o czymś świadczy. Zwrócił uwagę, że jeśli jest wyrok, to nie ma za bardzo z czym dyskutować, ale jest taka droga, mieszkańcy będą składać skargi i należy liczyć się z takimi osobami i spodziewać się skarg, choć oby było ich jak najmniej.

Radna Danuta Kocurek zwróciła uwagę, że protokoły z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji liczą czasem 27 stron formatu A4, stąd poprosiła, aby wyobrazić sobie, jaka to jest tematyka, praca Komisji i p. Kierownik Biura Rady.

Kolejno prowadzący obrady udzielił głosu p. Markowi Dutkowskiemu Skarbnikowi Powiatu, celem omówienia projektów uchwał w sprawach: **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 7), zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024-2031 (Druk Nr 8) oraz zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2024 roku (Druk Nr 9).**

Skarbnik omówił ww. projekty uchwał, zgodnie z treścią ich uzasadnień.

Radny Aleksander Malcher odnośnie do projektu uchwały w sprawie **zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2024 roku (Druk Nr 9)**, zapytał, czy było, to w planie budżetu na rok bieżący?

Skarbnik odpowiedział twierdząco. Kolejno z uwagi na to, że jest, to ostatnia Komisja Spraw Społecznych w VI kadencji, podziękował za cierpliwość, zrozumienie i merytoryczną współpracę.

Przewodniczący Komisji podziękował Skarbnikowi za przygotowanie i merytorykę, każde dobre słowo oraz gruntowne przygotowanie i dobre prowadzenie finansów Powiatu.

Podczas obrad posiedzenie Komisji opuściła p. Starosta.

W wyniku dokonanej analizy poniższych projektów uchwał Rady Powiatu Pszczyńskiego, wysłuchaniu wyjaśnień Głównego Specjalisty Wydziału Oświaty, Wicestarosty, członka Komisji Skarg, Wniosków i Petycji oraz Skarbnika Powiatu, członkowie Komisji Spraw Społecznych zaopiniowali je następująco:

- 1) projekt uchwały w sprawie **rozwiązania Zespołu Szkół Zawodowych i Ogólnokształcących w Woli (Druk Nr 1)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 7 głosach „za” i 2 głosach „przeciwnych”,

- 2) projekt uchwały w sprawie **likwidacji Branżowej Szkoły I stopnia w Woli (Druk Nr 2)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 7 głosach „za” i 2 głosach „przeciwnych”,
- 3) projekt uchwały w sprawie **likwidacji Technikum nr 2 w Woli (Druk Nr 3)**, został przyjęty pozytywnie większością głosów przez członków Komisji przy 7 głosach „za” i 2 głosach „przeciwnych”,
- 4) projekt uchwały w sprawie **szczegółowego sposobu konsultowania z radą działalności pożytku publicznego lub organizacjami pozarządowymi i podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Druk Nr 4)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 9 głosach „za”,
- 5) projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia skargi na działania Starosty Pszczyńskiego, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 28 marca 2024 r. (Druk Nr 5)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 9 głosach „za”,
- 6) projekt uchwały w sprawie **rozpatrzenia skargi, która wpłynęła do Rady Powiatu Pszczyńskiego w dniu 12 kwietnia 2024 r. (Druk Nr 6)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 9 głosach „za”,
- 7) projekt uchwały w sprawie **zmian budżetu Powiatu Pszczyńskiego na 2024 rok (Druk Nr 7)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 9 głosach „za”,
- 8) projekt uchwały w sprawie **zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Pszczyńskiego na lata 2024 – 2031 (Druk Nr 8)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 9 głosach „za”,
- 9) projekt uchwały w sprawie **zaciągnięcia kredytu długoterminowego w 2024 roku (Druk Nr 9)**, został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 9 głosach „za”.

Ad. 3) Podsumowanie pracy Komisji w VI kadencji.

W tym punkcie porządku obrad Przewodniczący Komisji zapoznał jej członków z propozycją sprawozdania z prac Komisji w VI kadencji (**załącznik nr 4 do protokołu**).

W wyniku przeprowadzonego głosowania sprawozdanie zostało przyjęte pozytywnie jednogłośnie przez członków Komisji przy 9 głosach „za”.

Kolejno Przewodniczący Komisji podziękował jej członkom za obecność, merytoryczne przygotowanie, prowadzone dyskusje, zaangażowanie w prace Komisji, wręczając stosowne podziękowania. Kolejno podziękował pracownikom Biura Rady, które czuwa nad wszystkim i jest pełen podziwu, bowiem ma porównanie z Biurem Rady w Urzędzie Miejskim i nie powie, które lepiej pracuje, ale p. Kierownik Biura Rady Powiatu jest niezastąpiona.

Wiceprzewodniczący Komisji Wojciech Lala podziękował Przewodniczącemu Komisji za prowadzenie Komisji, podziwiając jednocześnie jego spokój oraz merytoryczne przygotowanie. Dodał, że było, to bardzo miłe móc pracować ponad 5 lat w Komisji. Kolejno podziękował radnym, którzy nie zasiądą w Radzie Powiatu VII kadencji a od których dużo się nauczył.

Ad. 4) Sprawy bieżące.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie protokół z posiedzenia Komisji Spraw Społecznych w dnia 25 marca 2024 r., który był umieszczony na tablicie wraz z porządkiem posiedzenia Komisji. W wyniku przeprowadzonego głosowania, protokół został przyjęty pozytywnie jednogłośnie przy 9 głosach „za” przez członków Komisji. Następnie przypomniał o obowiązku złożenia w dwóch egzemplarzach oświadczenia o stanie majątkowym (wg stanu na dzień 31.12.2023 r.) wraz z dwoma kopiami swojego zeznania o wysokości osiągniętego dochodu w roku podatkowym PIT za rok poprzedni oraz PIT R (wysokość diet) w nieprzekraczalnym terminie do dnia 30 kwietnia 2024 r.

W wolnych głosach:

Kolejno wobec braku chętnych do zabrania głosu, zamknął ten punkt porządku obrad.

Posiedzenie Komisji zakończono o godz. 12⁵⁸.

Przewodniczący Komisji Spraw Społecznych
Michał Pudełko

Protokołowała: Aleksandra Folek - Krupnik